
Anlage zur Vorlage Nr. B 16/0032 

 

Dritte Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Norderstedt über die Ent-
schädigung in kommunalen Ehrenämtern (Entschädigungssatzung) 

 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein und der Entschädigungsver-
ordnung vom 19.03.2008 (GVOBl. S. 150), jeweils in der z.Z. geltenden Fassung, wird nach 
Beschluss durch die Stadtvertretung am (…) folgende Satzung erlassen: 
 
 

§ 1 
 

In § 4 Abs. 2 Satz 1 wird der Betrag „20 €“ durch den Betrag „25 €“ ersetzt. 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am ersten Tag des Monates nach dem Tag der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Norderstedt, den (…) 
 
Stadt Norderstedt 
 
 
 
 
Hans Joachim Grote 
Oberbürgermeister 


